
RESOLUCIÓN 

 

ASUNTO: MERCADO ESTIVAL DE SALINAS 2025 

 

Visto expediente 13855T en el que se tramita la adjudicación de 15 puestos y la 

concesión de autorizaciones para el ejercicio de la venta ambulante en temporada estival 

para el año 2024, de conformidad con la vigente Ordenanza Municipal Reguladora de Venta 

Ambulante en el concejo de Castrillón (BOPA 19-04-2012). 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12.2 de la vigente Ordenanza Municipal 

Reguladora de la Venta Ambulante en el concejo de Castrillón, durante el primer trimestre 

del año se abrió el plazo para la presentación de solicitudes para optar a un puesto en el 

mercado estival en Salinas para el año 2025. Finalizado el plazo de presentación de 

solicitudes se han presentado 31 solicitudes. 

 

Consta en el expediente: 

• Plano de distribución de puestos de mercado estival de Salinas de fecha 6 de 

junio de 2022      

• Informe de la responsable de registro municipal relativo a solicitudes 

presentadas de fecha 2 de mayo de 2025 (SEFYCU 36244) 

 

Teniendo en consideración el artículo 3.1 de la vigente Ordenanza Municipal 

Reguladora de la Venta Ambulante en el concejo de Castrillón determina” las características 

de la autorización municipal para el ejercicio de la venta ambulante en el municipio de 

Castrillón está sometida a la comprobación por parte del Ayuntamiento de Castrillón del 

cumplimiento por parte de la persona solicitante de los requisitos establecidos en la 

Ordenanza” 

 

Considerando el artículo 10.3 de la Ordenanza Municipal Reguladora de la Venta 

Ambulante en el concejo de Castrillón “En el caso de que exista más de una solicitud la 

adjudicación se realizará por sorteo” 

 

Vista la normativa aplicable y en particular: 

 

-Real Decreto 1372/1968, de 13 de junio, por el que se aprueba el Reglamento de 

Bienes de las Entidades Locales 

-Ley 3/2003, de 3 de noviembre, de Patrimonio de las Administraciones Publicas 

-Ordenanza Municipal Reguladora de la Venta Ambulante en el concejo de Castrillón 

-Ordenanza Fiscal 116, epígrafe 7, reguladora de las tasas de dominio publico 

-Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Publicas 

 

En virtud de las atribuciones que confiere el Art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 

Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta Alcaldía, 

 

HA RESUELTO: 

 

PRIMERO: Admitir 31 solicitudes que se relacionan en el anexo I al sorteo de 

adjudicación de 15 puestos en el mercado estival de Salinas para el año 2025. 

 

SEGUNDO: Determinar que el procedimiento de adjudicación de puestos será el 

siguiente: 

- El sorteo se realizará mediante aplicación informática: Ordenanza Municipal 

Reguladora de la Venta Ambulante: sorteo puestos mercado estival 2025 

con asignación de puesto de manera aleatoria.       

- Cada solicitante tendrá un numero de participación según lo previsto en el anexo. 

- Se realizará un sorteo entre los solicitantes que pueden acceder a puesto. 

Patrimonio

Expediente 13855TNIF: P3301600G

Resolución Nº 954 de 08/05/2025 "Resolución: Sorteo Mercado Estival Salinas" - SEGRA 3830

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.castrillon.es/

Código Seguro de Verificación: F3CA AKJ2 EJKM NLL3 JX7YAYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
as

tri
lló

n
Je

sú
s 

El
oy

 A
lo

ns
o 

Pr
ie

to
08

/0
5/

20
25

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 A
cc

id
en

ta
l d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

Ca
st

ril
ló

n
Lu

is 
Ra

da
m

és
 H

ur
lé

 M
ar

tín
ez

 G
ui

sa
so

la
08

/0
5/

20
25

Pág. 1 de 3

https://sede.castrillon.es/firma/infocsv.aspx?csv=F3CAAKJ2EJKMNLL3JX7Y
https://sede.castrillon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=212967&csv=F3CAAKJ2EJKMNLL3JX7Y
https://sede.castrillon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=213324&csv=F3CAAKJ2EJKMNLL3JX7Y


-  Se asignará puesto según orden del sorteo. 

 

TERCERO: Señalar como fecha para la celebración del sorteo el lunes día 12 de mayo 

de 2025 a las 10:00 horas en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Castrillón. 

 

CUARTO: Señalar que quienes resulten adjudicatarios deberán presentar el 

justificante de estar dado de alta en el Impuesto de Actividades Económicas, así como el 

de haber efectuado el pago del precio de la tasa de ocupación de los puestos según lo 

previsto en la Ordenanza Fiscal nº 116, sin perjuicio de subsanar, en su caso, la 

documentación que el Ayuntamiento les hubiese requerido, que deberá de presentarse en 

el Registro Municipal antes de la apertura del mercado estival prevista para el 1 de junio 

de 2025. 

 

La no realización de los pagos en plazo o la no presentación de la documentación 

requerida, supondrá la exclusión y se procederá a la ocupación del puesto en el mercado 

según el orden resultante del sorteo. 

 

QUINTO: Publicar en el tablón de edictos y la página web municipal para su general 

conocimiento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Patrimonio

Expediente 13855TNIF: P3301600G

Resolución Nº 954 de 08/05/2025 "Resolución: Sorteo Mercado Estival Salinas" - SEGRA 3830

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.castrillon.es/

Código Seguro de Verificación: F3CA AKJ2 EJKM NLL3 JX7YAYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
as

tri
lló

n
Je

sú
s 

El
oy

 A
lo

ns
o 

Pr
ie

to
08

/0
5/

20
25

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 A
cc

id
en

ta
l d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

Ca
st

ril
ló

n
Lu

is 
Ra

da
m

és
 H

ur
lé

 M
ar

tín
ez

 G
ui

sa
so

la
08

/0
5/

20
25

Pág. 2 de 3

https://sede.castrillon.es/firma/infocsv.aspx?csv=F3CAAKJ2EJKMNLL3JX7Y
https://sede.castrillon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=212967&csv=F3CAAKJ2EJKMNLL3JX7Y
https://sede.castrillon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=213324&csv=F3CAAKJ2EJKMNLL3JX7Y


 

ANEXO I 

 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

1 F. E. C. P. ***9359** 

2 E. F. I. T. ***9358** 

3 W. W. C. I. ***6304** 

4 T. K. H. ***5899** 

5 M. B. K. ***4621** 

6 E. M. V. M. ***3305** 

7 P. V. M. ***5207** 

8 M. B. G. A. ***7449** 

9 T. C. C. ***1056** 

10 M. A. D. M. G. ***0908** 

11 H. M. M. ***0207** 

12 E. D. C. C. ***3290** 

13 J. H. C. C. ***6440** 

14 D. P. C. G. ***2957** 

15 T. M. C. P. ***9634** 

16 C. P. A. C. ****8688* 

17 M. C. J. A. ***8036** 

18 M. D. C. P. P. ****6730* 

19 D. E. P. C.  ****1162* 

20 C. R. C. M. ***3973** 

21 S. J. G. ***2785** 

22 R. J. G. ***2220** 

23 J. L. G. J. ***3526** 

24 Y. H. M. ***7709** 

25 P. G. H. ***7887** 

26 R. G. G. ***8444** 

27 R. G. M. ***5548** 

28 A. J. J. ***4965** 

29 N. A. G. ***2241** 

30 D. V. A. ***1296** 

31 L. G. H. ***7887** 

 

Patrimonio

Expediente 13855TNIF: P3301600G

Resolución Nº 954 de 08/05/2025 "Resolución: Sorteo Mercado Estival Salinas" - SEGRA 3830

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.castrillon.es/

Código Seguro de Verificación: F3CA AKJ2 EJKM NLL3 JX7YAYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
as

tri
lló

n
Je

sú
s 

El
oy

 A
lo

ns
o 

Pr
ie

to
08

/0
5/

20
25

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 A
cc

id
en

ta
l d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

Ca
st

ril
ló

n
Lu

is 
Ra

da
m

és
 H

ur
lé

 M
ar

tín
ez

 G
ui

sa
so

la
08

/0
5/

20
25

Pág. 3 de 3

https://sede.castrillon.es/firma/infocsv.aspx?csv=F3CAAKJ2EJKMNLL3JX7Y
https://sede.castrillon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=212967&csv=F3CAAKJ2EJKMNLL3JX7Y
https://sede.castrillon.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=213324&csv=F3CAAKJ2EJKMNLL3JX7Y

		2025-05-08T14:06:53+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sede.castrillon.es/ con CSV F3CAAKJ2EJKMNLL3JX7Y
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN




